
Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo místní 
energetickou koncepci 
města;

■ ZM schválilo dodatek ke 
smlouvě, kterým se sni-
žuje dotace na MHD na 
r. 2024 o 1,258 mil. Kč 
na 11,9 mil. Kč, a to  
z důvodu poklesu cen 
CGN a nižším nákla-
dům na km společnosti  
COMETT PLUS s.r.o.;

■ ZM schválilo odkup  
2 pozemků vedle vlako-
vé zastávky od Správy 
železnic za kupní cenu  
229 tis. Kč bez DPH;

■ RM schválila podání žá-
dosti o dotaci na obnovu 
vodních prvků – rybníč-
ku v lokalitě Nechyba;

■ RM schválila změnu do-
davatele elektřiny; novým 
dodavatelem bude od  
1. 2. 2025 TEDOM ener-
gie s.r.o.;

■ RM neschválila záměr 
pronájmu areálu Fier-
lingerovy vily zájemci za 
účelem bydlení; 

■ RM neschválila proná-
jem pozemku za účelem 
umístění tzv. Alzaboxu 
na Školním nám.; k umís-
tění boxu u prodejny JIP 
Plus v ul. Průmyslová ne-
přijala usnesení; 

■ RM schválila poskytnutí 
peněžitého daru ve výši 
40.000 Kč obci Brantice, 
okr. Bruntál, za účelem 
zmírnění škod vzniklých 
při povodni;

■ RM rozhodla o tom, že 
na nám. T. Bati bude vá-
nočně vyzdobena jedle 
namísto smrku; 

■ RM schválila zadání stu-
die rekonstrukce, pří-
stavby a vestavby budovy 
ZDRAVEXu;

■ RM schválila výměnu vit-
rín na budově pošty.

Krátce z radnice

listopad 2024V tomto vydání
2
3
3
4
5

7–12

Měsíčník

Z činnosti městské policie 
Dubínek opět v plné parádě 
Kavárna s ředitelem 
Výročí hvězdárny Františka Pešty
Ornitologická vycházka 
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Foto: Radim Steinke

Klienti a návštěvníci spořitelny mají o něco příjemnější vstup 
po schodišti. Nové zábradlí po obou stranách schodiště nain-
stalovala Správa města Sezimovo Ústí.

Stavební práce v Sezimově Ústí

Zrekonstruované dětské hřiště na Kozím hrádku se znovu ote-
vřelo 10. října Firma Mirakulum s.r.o. dodala nové herní prvky, 
Správa města Sezimovo Ústí je nainstalovala, provedla obno-
vu dalšího mobiliáře hřiště a opravila oplocení areálu.

Karel Homolka
vedoucí TS

Zimní údržbu chodníků a ko-
munikací v Sezimově Ústí 

bude provádět Správa města  
v souladu s nařízením Rady města 
Sezimovo Ústí č. 2/2015 o zajištění 
schůdnosti místních komunika-
cí. Na základě tohoto nařízení je 

zpracován plán zimní údržby pro 
rok 2024/2025, kterým jsou stano-
veny kategorie, priority a postupy 
v jakém pořadí se bude zajišťovat 
sjízdnost a schůdnost místních 
komunikací a chodníků. Každý 
chodník a komunikace má podle 
pasportu místních komunikací ur-
čeno, do které spadá priority, a jak 
bude v zimních obdobích udržo-
vána jeho sjízdnost.

V některých lokalitách je proto 
udržován například jen chodník 
na jedné straně a v několika vy-
mezených lokalitách se údržba 
komunikací a chodníků neprová-
dí vůbec (označeno dodatkovou 
tabulkou „komunikace se v zimě 
neudržuje“. Plán zimní údržby je 
k dispozici na webových stránkách 
Správy města Sezimovo Ústí. 



Zimní údržba 2024/2025 



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

2

■ Děkuji panu starostovi za 
milé blahopřání k mým na-
rozeninám, a paní Veselé za 
návštěvu předání dárku.

Melanie Kočová

■ Děkuji panu starostovi za 
přání k mým narozeninám 
a paní Haně Novákové za 
příjemnou návštěvu a pře-
dání dárku. 

Helena Drsová

Poděkování

Narození: od 15. 8. do 12. 9. 
Ducháč Vilém
Dušek Mikuláš

Tíkal Marek

Zemřelí: od 18. 8. do 19. 9. 
Burger Petr
Dvořák Jiří

Kolář Jaroslav
Pecl Miloš

Ročáková Jindřiška
Zíková Ludmila

Společenská kronika

■ Koupím zahradu v Sezi-
mově Ústí.  

Tel.: 608 778 522

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost.

Tel.: 722 777 672

■ Prodám městské elek-
trokolo Mountfield, zcela 
nové, ze zdravotních dů-
vodů. Původní cena 22.000 
Kč, nyní dohodou.

Tel.: 604 703 815

■ Prodám zánovní elektrický 
vozík, typ SELVO 31000, 
najeto 3,5 km – ze zdravot-
ních důvodů. Původní cena 
46.250 Kč, nyní 39.250 Kč. 
Při rychlém jednání sleva. 

Tel.: 776 605 142 
po 18 hod.

Inzerce

Pavel Lorenc
velitel MP

 V ul. Táboritů byl při kontrolní 
činnosti zjištěn propadlý chod-
ník. Věc byla zadokumentována 
a předána SM k provedení opra-
vy. 

 MP přijala oznámení o podezře-
ní na černou stavbu v ul. Luž-
nická. Týká se stavby oplocení 
zasahující do cesty u řeky Lužni-
ce. Věc byla zadokumentována  
a postoupena stavebnímu odbo-
ru MěÚ. 

 V souvislosti s vyhlášeným  
2. SPA a poté 3. SPA na řece Luž-
nici prováděla MP kontrolu vo-
dočtových bodů na řece Lužnici 
a kontrolu Kozského potoka.

 V souvislosti s oznámením  
o osobách požadujících po žá-
cích COP peníze při jejich cestě 
na večeři, přijala MP opatře-
ní týkající se zvýšené kontroly 
prostoru Dukelská, Nerudova,  
nám. T. Bati. 

 Na základě podnětu SM pro-
vedla MP kontrolu okolí sepa-
rátních nádob v Sezimově Ústí, 
při kterých byly zjištěny odpady 

ukládané mimo vyhrazená mís-
ta v rozporu se zákonem o odpa-
dech. Případy, při kterých byly 
identifikováni původci černých 
skládek, bude MP řešit předvo-
láním na služebnu. 

 V ul. Rudé armády byla ozna-
čena dvě odstavená vozidla vý-
zvou k odstranění autovraku. 
U obou se jednalo o propadlou 
TK po dobu delší než 6 měsíců. 
Provozovatelé budou vyzváni  
k podání vysvětlení a projed-
nání přestupkového jednání na 
služebně MP. 



Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Na jaře 2007 se v krovu pod 
malou věží kostela muselo 

provést opatření proti červotoči. 
Bylo nutno odstranit kůru z trámů, 
což udělal pan Jan Kulhánek se sy-
nem Janem. Několik trámů bylo 
nutno úplně vyměnit. Deratizační 
firma pak prováděla několikrát po-
střik proti červotoči v rozmezí ně-

kolika měsíců. Toto opatření bylo 
velmi účinné.

Ve středu 26. prosince 2007 se 
od 16 hodin v kostele konal již tra-
diční svatoštěpánský koncert pě-
veckého sboru Nokturno. V pon-
dělí 31. prosince 2007 v táborské 
nemocnici zemřel ve věku 90 let  
P. Václav Žitný, emeritní dlou-
holetý a velmi oblíbený táborský 
děkan, který v letech 1952–1985 
sloužil bohoslužby i v kostele v Se-
zimově Ústí. 

Kontakty na kněze:
Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz          

Petra Svatoňová
ZŠ Školní nám.

Že je začátek nového školního 
roku těžký pro prvňáčky, ví 

každý. Méně už se mluví o tom, že 
i šesťáci mívají těžkou hlavu z pře-
chodu z prvního stupně na stupeň 
druhý. Aby jejich rozjezd byl co 

nejplynulejší, již tradičně pro ně 
naše škola připravuje celodenní 
program Start. Letos se týkal hned 
tří tříd šesťáků a jejich třídních uči-
telek. Všechny třídy se pěkně den 
po dni na Startu vystřídaly během 
jednoho týdne. 

Tento adaptační program je 
celý v režii paní učitelky Petry 
Kukačkové, která skvěle připravila 

mnoho her a aktivit na vzájemné 
poznávání, navazování kamarád-
ských vztahů a také na postupné 
utužování kolektivu. Bohužel po-
časí příliš nepřálo ani jedné třídě, 
ale naštěstí jsme většinu programu 
mohli realizovat v zastřešených 
prostorách školy. Jen místo původ-
ního opékání vuřtů jsme museli 
improvizovat… A ačkoliv jsme ne-
pobyli příliš času venku, celý den 
jsme si všichni náležitě užili!

První společné kroky tak už 
máme se svými žáky za sebou. 
Nyní už záleží jen na nás, jak bude-
me pokračovat v rozvíjení našich 
přátelství a utužování třídního ko-
lektivu. Snad se nám to všem po-
daří a vzniknou z nás skvělé party 
lidí, které táhnou za jeden provaz, 
navzájem si pomáhají a respektují 
se!                                                         

Z činnosti městské policie

Kostel v Sezimově Ústí 

– historie a současnost – 51. část

Žáci šestých tříd na Startu



2024 listopad

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí, Bionádoby

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
603 257 500

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Koalice KSČM, ČSSD, ČSNS a SD-SN STAČILO! děkuje voličům za hlasy v letošních krajských volbách ke 
zvolení MUDr. K. Jirousové, JUDr. J. Turoňové, JUDr. V. Filipa a V. Eberta.

Antonín Liška, předseda ZO KSČM

Andrea Lacinová
ZŠ Školní náměstí

Dětský folklorní soubor Dubínek se 
po letním odpočinku vrhnul do nové 
sezóny s nadšením a elánem jemu 
vlastním. Začátek podzimu byl tak ve 
znamení nejen tvrdých tréninků, ale 
také dvou vystoupení.

Prvním vystoupením byla akce 
s názvem Dožínky, která se 

konala v Měšicích. Dubínek zde 
vystoupil společně s muzikanty ze 
Strakonické dudácké muziky, kte-
ří zahráli krásné jihočeské písně  

a ostatní si s nimi mohli nejen 
zazpívat, ale i zatančit. Celý pro-
gram byl obohacen průvodem, ve 
kterém se náš soubor hrdě zařadil 
mezi ostatní krojované, což při-
spělo k autentickému prožitku této 
tradiční akce. Další pěknou akcí 
bylo setkání folklorních souborů 
ve Zvíkovském podhradí, kde Du-
bínek předvedl své pásmo. Toto se-
tkání bylo plné zpěvu, tance a dal-
ších aktivit. Děti zde měly možnost 
aktivně se zapojit i do workshopu. 
Mohly si vyzkoušet drátkování, 
tisk na látku a další tvořivé techni-
ky. Vedle toho se soubory společně 
učily tance z různých regionů, což 
přispělo k obohacení jejich reper-
toáru a rozšíření znalostí o folklor-
ních tradicích z různých koutů 
České republiky.

Nyní se členové Dubínku zod-
povědně připravují na nacvičování 
koled a zimního pásma, na které 
se můžete těšit v nadcházejícím  
adventním čase.                                      

Helena Havlová
ZŠ a MŠ 9. května

Kavárna je otevřena všem – ro-
dičům, prarodičům, bývalým  

i současným žákům, ale také široké 
veřejnosti, která se o školu zajímá. 
Každý, kdo má chuť se podívat 
do školy, sdílet své názory, polo-
žit otázky ohledně vzdělávacího 
procesu nebo se jednoduše setkat  
s ředitelem a popovídat si při šálku 
kávy, je srdečně vítán.

Cílem této iniciativy je podpořit 
otevřenou komunikaci mezi ško-

lou a veřejností, navodit přátelskou 
atmosféru a poskytnout prostor 
pro zpětnou vazbu. Věříme, že ka-

várna se stane pravidelným a ob-
líbeným setkávacím místem, kde 
lidé mohou sdílet své nápady nebo 
se jen na chvíli zastavit a odpoči-
nout si.

První Kavárna s ředitelem se 
konala hned v září a byla úspěšná. 
Přišlo několik rodičů, setkání se 
neslo v přátelském duchu a uká-
zalo, že podobné iniciativy mají ve 
školním prostředí své místo.

Pan ředitel plánuje pokračovat 
v pravidelných setkáních v rámci 
Kavárny s ředitelem každý první 
čtvrtek v měsíci od 16 h do 18 h. 
Posezení probíhá v nově zrekon-
struované kuchyňce školy, která je 
velmi příjemná, útulná a podporuje 
přátelskou atmosféru. Pokud máte 
zájem se zapojit, sledujte webové 
stránky školy, náš Facebook a In-
stagram, kde vám budeme setkání 
pravidelně připomínat.                    

Dubínek opět v plné parádě

Kavárna s ředitelem
Již dlouhá léta je Základní škola 9. května součástí programu Otevřená škola, 
který podporuje transparentnost a otevřenou komunikaci. Nyní přichází s 
novým a originálním konceptem otevřené komunikace mezi vedením školy a 
veřejností. Pan ředitel Mgr. Petr Peroutka se rozhodl zavést tzv. Kavárnu s ředi-
telem, což je inovativní a přátelské setkání, které nabízí prostor pro neformální 
diskuzi, sdílení zkušeností i otázky týkající se chodu školy.

Poděkování voličům



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

4

Jarmila Podzemská

Již 9. prosince 2024 začne je-
jich vánoční výstava s názvem  

„Bílé Vánoce“, která potrvá až do 
16. prosince. Konat se bude konat 
prostorách Informačního a vzdělá-
vacího centra, SŠ, VOŠ, COP – uli-
ce Pionýrů 499 v Sezimově Ústí II. 
Vernisáž výstavy bude 9. prosince 
od 15 hod. Výstavu bude možné 
navštívit ve všední dny od 9 do  
17 hodin. Vstup zdarma. Na této 
výstavě budou k vidění ručně vyrá-
běné korálkové šperky a dekorace 
ideální pro vánoční dárky. Výstava 
nabídne krásné vánoční inspirace 
a ukáže kreativitu a um českých 

tvůrců. Rok 2025 přinese spolku 
významné události. Výstavy budou 
probíhat nejen v Českých Budějo-
vicích, ale i v Praze. Největší akcí 
bude bezesporu mezinárodní Ko-
rálkový festival, který se uskuteční 
17. května 2025 v Praze a přivítá 
designéry z celého světa. V roce 
2026 pak spolek plánuje výstavu  
v Táboře.

Pokud vás korálková tvorba 
zajímá, nenechte si ujít tuto jedi-
nečnou příležitost navštívit nad-
cházející výstavy a festivaly, kde si 
můžete zakoupit originální šperky, 
dekorace a další krásné produkty,  
a také načerpat inspiraci pro vlast-
ní tvorbu. www.koralkarky.cz



Hana Hemerková
místostarostka města

V sobotu 5. října se konal na 
Kozím hrádku první ročník 

závodu Běhochod, který pořádal 
Oblastní spolek Českého červené-

ho kříže Tábor pod záštitou Města 
Sezimovo Ústí. Jednalo se o závod 
majitelů psů se svými čtyřnohými 
miláčky v nejrůznějších kategori-
ích. I přes nepřízeň počasí 1. roč-
ník Běhochodu dopadl na výbor-
nou. Velké díky organizátorům  
i všem zúčastněným.                       

Petr Bartoš
Hvězdárna Fr. Pešty

V roce 1999 jsme v předvečer 
35. výročí hvězdárny založili 

spolek. Motivací byla snaha o lepší 
financování provozu, ale přede-
vším pocit volnosti a samostatnos-
ti. Tehdy nám byla předpovězena 
z řad tehdejších podporovatelů  
v čele s Kovosvitem existence  
v trvání maximálně 2 roky. S po-

těšením musíme konstatovat, že 
uvedená předpověď se nenaplni-
la a zmíněné 2 roky byly výrazně 
překročeny, aniž by byl v dohlednu 
jakýkoli konec.

Nyní uplynulo 25 let existen-
ce našeho spolku a také 60 let od 
zahájení výstavby hvězdárny. Za 
tu dobu se podařilo dotáhnout 
díky V. Feikovi pozorování Slunce 
na profesionální úroveň, a to díky  
Z. Soldátovi, který s pozorováním 
začal v roce 1982, a pak také díky 

spolupráci s panem Schmiedem 
z Kunžaku. Mezi další úspěchy se 
řadí vybudování Astronomické 
olympiády, udílení ceny Litte-
ra astronomica a ceny Ladislava 
Schmieda. Aktivity hvězdárny 
přesahující často i rozměry České 
republiky jsou zaměřeny na studi-
um historie, zpracování archivních 
dokumentů a publikací, pořádání 
seminářů, výstav a také vydávání 
publikací. Nebýt Františka Pešty  
a osazenstva astronomického 

kroužku, hvězdárna v Sezimově 
Ústí by zde nestála. Její výstavba 
byla zahájena před 60 lety a až do 
dnešních časů poskytla zázemí pro 
veškeré zmíněné aktivity. Dovo-
luji si vás – především pamětníky 
stavby – pozvat na setkání, kde 
zavzpomínáme na výstavbu hvěz-
dárny, ale i na uplynulých 25 let 
spolku. Při té příležitosti, 30. listo-
padu 2024 od 10 do 11 hodin, také 
představíme něco z toho, co nás  
v nejbližší době čeká.                       

Běhochod – závody psů Korálkářky zvou 
na vánoční výstavu
Spolek Korálkářky z.s. ze Sezimova Ústí, který sdružuje milovníky korálkového 
umění z celé České republiky, připravuje na nadcházející období několik 
zajímavých akcí. 

Výročí hvězdárny Františka Pešty

Setkání u příležitosti 40 let hvězdárny z r. 2005



2024 listopad

5www.sezimovo-usti.cz

Eliška Kratochvílová

S radostí oznamujeme, že hernič-
ka Sezimácký Klubík (Dukel-

ská 610) je po rekonstrukci opět  
v provozu. Srdečně děkujeme 
Správě města za novou výmalbu, 
osvětlení, podlahu a další práce. 
Děkujeme také paní místostarost-
ce Haně Hemerkové za podporu 
a záštitu nad celou rekonstrukcí. 
Velké díky patří i sezimáckým 
maminkám za darované hračky, a 
našim rodinám a přátelům za pod-
poru a pomocnou ruku. Na co se 
můžete v Klubíku těšit? V tomto 

pololetí se budeme pravidelně se-
tkávat ve středu od 16:00 do 17:30 
na Zpívánkách s medvědicí Pájou  
a jejím ukulele, ve čtvrtek si od 9:00 
do 11:30 pohrajeme v Herničce  
s Eliškou a odpoledne od 16:00 do 
17:30 budeme tvořit na Výtvarce  
s Míšou a Lenkou. V pátek odpole-
dne se v Klubíku schází maminky  
s dětmi z Ukrajiny. Příležitostně 
Vás rády pozveme na tématické 
dílničky. Po domluvě lze Klubík 
navštívit i mimo uvedený pro-
gram. Pro více informací sledujte 
naši FB stránku Sezimácký Klubík 
nebo pište na sezimackyklubik@
gmail.com.                                         

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Letošní ornitologická vycházka 
v Sezimově Ústí uskutečněná 

v sobotu 5. října byla poznamená-
na horším počasím. Sešlo se něco 
okolo deseti nadšenců, což je méně 
než v předešlých letech. Byla zkrá-
cená trasa a nataženo méně od-
chytových sítí. Průvodní zajímavé 

a poutavé slovo měl Ing. Jahelka  
z místní organizace ČSOP, která 
akci tradičně pořádala. Přes nepří-
zeň počasí se dá považovat tento 
výlet do přírody jako zdařilý. Bylo 
pozorováno a představeno několik 
ptačích druhů a dva ptačí druhy 
se podařilo odchytit, okroužkovat  
a vypustit zpět do přírody. Jednalo 
se o strakapouda velkého a sýkoru 
koňadru, kterou Vám představuji  
na snímku.                                       

Podpořte Domácí hospic Jordán. 

DOBRÝ DAR

Každý dar umožní našim pacientům žít dobře až do konce!

Děkujeme.

www.dobrydar.cz

Z Ů S T A T  D O M A .  
Z Ů S T A T  V  K R U H U  S V Ý C H  B L Í Z K Ý C H .  

Ž Í T  D O B Ř E  A Ž  D O  K O N C E .

Klubík opět otevřen Ornitologická vycházka



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

6

INZERCE

Vše od tisku a reklamy:
 vizitky  I  pozvánky  I  letáky, prospekty  I  obálky  I  brožury  

I  katalogy zpravodaje  I  bannery  I  samolepky 
technické výkresy a další...

bannery  I  reklamní desky  I  polepy dopravních prostředků
značení provozoven  I  světelné reklamy…

RUDI, a. s.
Komenského 1839, 
390 02 Tábor
tel.: 381 259 680
e-mail: dan@rudi.cz

www.rudi.cz



2024 listopad

www.sezimovo-usti.cz 7

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	a v době	konání	
kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

SPEKTRUM SCARY FEST
1.–3. listopadu

Karneval	 pro	 děti	 s  halloween-
skou	 tematikou	 a  promítání	 fil-
mů	 pro	 děti	 i  hororů	 pro	 dospě-
lé.	 Atmosféru	 dokreslí	 speciální	
výzdoba	 a  hudba.	 Pojďte	 se	 bát!	
Kompletní	 program	 a  vstupenky	
na webu	MSKS.
vstupné na karneval: 70 Kč 
vstupné na filmy: 70 Kč

TANEČNÍ VEČER 
S VÝUKOU COUNTRY
TANCŮ
27. listopadu 18–22 hod.
foyer Spektrum

Taneční	 večer	 v  rytmu	 country	
s výukou	 tanců.	Hraje	bechyňská	
kapela	Countrio.
vstupné: 100 Kč

SLAVNOSTNÍ 
NASVÍCENÍ MĚSTA 
S PETREM KOLÁŘEM
29. listopadu 15–18 hod.
náměstí T. Bati
Od	15	hodin	začínají	adventní	trhy	
doplněné	letos	o	dílničky	s	tradič-

ními	vánočními	zvyky.	Od	16	ho-
din	 na	 pódiu	 vystoupí	 Anna	 Hý-
nová	s	doprovodem	a	sbor	Fénix	
ze	 ZUŠ	Sezimovo	Ústí.	U  stánků	
budou	 ke  koupi	 vánoční	 dekora-
ce,	dárky	i něco	dobrého	k zahřátí	
a  trhem	budou	procházet	 andělé	
z	 divadla	 Chůdadlo.	 V  17	 ho-
din	 společně	 rozsvítíme	 vánoční	
strom	na náměstí	a jako	zlatý	hřeb	
večera	zazpívá	Petr	Kolář.
vstup: zdarma

DIVADLO

NÁVŠTĚVA NA ZABITÍ
VYPRODÁNO V PŘEDPLATNÉM
Divadlo	Kalich
15. listopadu 19 hod.
sál Spektrum
Hrají: T. Medvecká, M. Ruml,  
S. Laurinová, M. Pospíchal a další

MILIÓN
VILÉM DUBNIČKA / 
HYNEK ČERMÁK 
& VLADIMÍR POLÍVKA
Synagoga	Concerts,	s.r.o.
26. listopadu 19 hod.
sál Spektrum

Hynek	Čermák	a Vladimír	Polívka	
v  originální	 komedii	 o  řediteli	 di-
vadla,	 kterému	 jeviště	 sežral	 čer-
votoč.
vstupné: 450 Kč

POHÁDKY

O OHÝNKOVI
Divadýlko	na schodech
20. listopadu 16:30 
a 17:15 hod.
27. listopadu 16:30 hod.
loutkový sál
Zlá	 čarodějnice	 zaklela	 skřítka	
Ohýnka	a na světě	zavládne	 tma	
a  zima.	 Pejsek	 s  kočičkou	 se	 ho	
rozhodnou	zachránit	a vypraví	se	
proto	 za  ohýnkovou	 vílou.	 Ta	 jim	

pomůže	výměnou	za písničku,	se	
kterou	čtyřnohým	hrdinům	pomů-
žou	i malí	diváci	v sále.
vstupné: 30 Kč

KRYSÁCI 
A ZAMILOVANÝ EDA
Divadlo	Za2
24. listopadu 15 hod.
sál Spektrum

Pohádka	 na  motivy	 známého	
večerníčku.	 Nerozluční	 přátelé	
Hubert,	Hodan,	Eda	a sádrový	tr-
paslík	Ludvíček.	V novém	příběhu	
se	 Eda	 nešťastně	 zamiluje!	 Aby	
si	 nezoufal,	 navštíví	 ztřeštěnou	
housenku	 psycholožku	 Anežku	 –	
a  všechno	 se	 začne	 bláznivě	 za-
motávat.
vstupné: 80 Kč

SÓLO PRO ČERTA
Divadlo	mladých	Tábor
30. listopadu 15 hod.
sál Spektrum

Klasická	 česká	pohádka	na moti-
vy	Karla	Svobody,	 ve  které	 vítězí	
dobro	nad	zlem.	Vhodné	pro	děti	
od 4	let.
vstupné: 80 Kč

PŘEDNÁŠKY

AFRIKA S TOMÍKEM
6. listopadu 19 hod.
loutkový sál

Cestovatelská	 přednáška	 s  Tomá-
šem	Vejmolou,	který	s tuktukem	pro-
jel	křížem	krážem	východní	Afriku.
vstupné: 150 Kč

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

8

GALERIE

TYFLOART 2024
22. listopadu 15 hod.
galerie Spektrum
V rámci	festivalu	zájmové	a umě-
lecké	 činnosti	 osob	 se	 zrakovým	
postižením	 proběhne	 vernisáž	
k  výstavě	 unikátních	 fotografií	
Prahy	 a  dřevěných	 ikon	 světců	
Václava	Fanty.	Vernisáž	bude	do-
plněna	 bohatým	 hudebním	 pro-

gramem	ve spolupráci	s Vokál	clu-
bem	SONS	a ZUŠ	Sezimovo	Ústí.
Výstava přístupná do konce roku.
vstupné na  vernisáž zdarma, 
vstupné na výstavu 20 Kč

MARTIN ŠMÍD: PRŮŘEZY
galerie Spektrum
Martin	 Šmíd,	 dosud	 neobjeve-
ný	 klenot	 místní	 výtvarné	 scény,	
představuje	průřez	tvorbou	na své	
první	 výstavě.	 Obrazy,	 fotografie	
se	surrealistickým	nádechem	i ori-

ginální	plastiky,	to	vše	v dokonalé	
harmonii.
Výstava přístupná do 28. 11. 2024.
vstupné na výstavu: 20 Kč

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

ZÁŽITKOVÁ MALBA
9. listopadu 9–12 hod.
knihovna Školní náměstí
Kurz	s  lektorkou	a malířkou	Zu-
zanou	 Kiráj	 vhodný	 i  pro	 úplné	
začátečníky.	 Budeme	 malovat	
akrylovými	 barvami	 na  plátno.	
Přijďte	 zažít	 něco	 nového.	 Re-
zervace	na knihovna-sezimovo-
-usti.reenio.cz.	
cena včetně materiálu: 890 Kč

BESEDA O VODÍCÍCH
PSECH
14. listopadu 
16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Nejeden	 z  nás	 si	 někdy	 pos-
teskne:	„Já	na to	špatně	vidím.“	
Organizace	 SONS	 (Sjednoce-
ná	 Organizace	 Nevidomých	
a  Slabozrakých)	 umí	 podat	 po-
mocnou	 ruku.	 Přijďte	 se	 něco	
dozvědět	 o  vodících	 psech	
i s ukázkami	výcviku	a poslech-
nout	 informace	 o  kompenzač-
ních	 pomůckách,	 které	 mohou	
pomoci	nevidomým	a slabozra-
kým.	Těšit	se	můžete	na živého	
slepeckého	psa.	
vstupné: zdarma

KLID A POHODA
V KAŽDÉM VĚKU
27. listopadu 15:30–17 hod. 
knihovna městský úřad SÚ I
Zveme	na zážitkovou	přednášku	
Romany	 Prokopové	 o  Bacho-
vých	 esencích,	 které	 jsou	 čis-
tě	 přírodní	 cestou	 ke  zlepšení	
psychické	 pohody,	 k  nalezení	
vnitřního	klidu,	radosti	a spoko-

jenosti.	Dozvíte	se,	jak	se	esence	
vyrábějí,	 s  čím	 pomáhají	 a  jak	
fungují.	 Budete	 je	 moci	 ochut-
nat,	zjistíte,	jestli	voní,	a uslyšíte	
spoustu	příkladů	z praxe.	
vstupné: zdarma

NOVÝ PROGRAM 
PRO SENIORY
VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITA III. VĚKU
4. a 18. listopadu 
9:30–11 hod.
knihovna městský úřad
V  rámci	 celoživotního	 vzdělá-
vání	 mohou	 účastníci	 VU3V	
navštěvovat	tento	semestr	mul-
timediální	přednášky	o genealo-
gii.	Za zimní	semestr	čeká	účast-
níky	šest	setkání.	Téma	na další	
semestr	si	mohou	účastníci	zvo-
lit	sami.	V případě	zájmu	o účast	
kontaktujte	knihovnu.	
cena: 400 Kč/semestr

PRAVIDLNÉ 
PROGRAMY PRO DĚTI
SPOLEČNÉ MALOVÁNÍ 
RODIČŮ S DĚTMI
6. listopadu 
a 20. listopadu
9:30–10:30 hod.
knihovna městský úřad
Společné	 malování	 pro	 rodiče	
s  dětmi	 od  2	 let.	 Zažijte	 s  lek-
torkou	 Zuzanou	 Kiráj	 i	 svým	
dítětem	 něco	 nového	 a  odnes-
te	 si	 hotový	 obraz.	 Rezervace	
na  knihovna-sezimovo-usti.ree-
nio.cz.	
cena včetně malířského 
materiálu: 200 Kč /dítě + rodič 

POHÁDKOVÁ 
BABIČKA
7. listopadu 
16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Jako	 každý	 první	 čtvrtek	 v mě-
síci	 se	 předškolní	 děti	 setkají	
s  oblíbenou	 vypravěčkou	 Jitkou	
Klímovou.	Rezervace	na knihov-
na-sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstupné: zdarma

SMYSLOHRÁTKY
13. listopadu 9:30–10:30
a 15:30–16:30 hod.
knihovna městský úřad
Senzorické	 hraní	 nabízí	 dětem	
zkoumání	 světa	 všemi	 smysly	
a	v bezpečném	prostředí.	Smy-
slové	 hraní	 je	 ideální	 aktivitou	
pro	děti	od 2	do 6	let	a koná	se	
ve  spolupráci	 se	 značkou	 Náš	
lepší	svět.	Rezervace	na knihov-
na-sezimovo-usti.reenio.cz.	
vstupné: 100 Kč

KURZ 
MALOVÁNÍ
každé úterý 14:30–16 hod.
knihovna Školní náměstí
Výtvarná	úterý	pro	děti	školního	
věku	 povede	 lektorka	 a  malíř-
ka	 Zuzana	 Kiráj.	 Děti	 se	 budou	
učit	kreslit	uhlem	a tužkou	pod-
le	 skutečnosti	 (portrét,	 zátiší),	
malovat	různými	styly	a techni-
kami	a tím	si	 formovat	malířské	
myšlení	 a  vidění.	 Vhodné	 pro	
děti	 od  6	 do  15	 let.	 Rezervace	
na  knihovna-sezimovo-usti.ree-
nio.cz.	
vstupné na jednu lekci: 200 Kč

AKVAREL 
PRO DĚTI
11. listopadu 
16–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí 
Druhé	pondělí	v měsíci	bude	pa-
třit	pravidelným	lekcím	akvarelu	
pro	 děti	 pod	 vedením	 lektorky	
Terezy	 Cimbůrkové.	 Rezervace	
na  knihovna-sezimovo-usti.ree-
nio.cz.	
vstupné: 150 Kč

BOOKSTART
28. listopadu 
9:30–10:30 hod.
knihovna městský úřad
Tématem	 pro	 listopadový	
BOOKSTART	bude	advent.	Bu-
deme	si	hrát,	číst	i tvořit.	Zveme	
rodiče	 nebo	 prarodiče	 s  dětmi	
od  1,5	 roku	 do  3	 let.	 Rezerva-
ce	 na  knihovna-sezimovo-usti.
reenio.cz.
vstupné: zdarma

DRAČÍ HLÍDKA
28. listopadu 15–18 hod.
knihovna městský úřad
Dračí	 Hlídka	 každý	 poslední	
čtvrtek	v měsíci!	Jde	o originální	
českou	RPG	(role	playing	game)	
inspirovanou	Dračím	doupětem.	
K  hraní	 potřebuješ	 jen	 papír,	
tužku,	dvě	kostky	a vlastní	 fan-
tazii.	 Celou	 hrou	 tě	 bude	 pro-
vázet	zkušený	vypravěč	z  týmu	
Dračí	Hlídky.	Akce	je	vhodná	pro	
holky	i kluky	od 10	let.	Rezerva-
ce	 na  knihovna-sezimovo-usti.
reenio.cz.	
vstupné: zdarma

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD



2024 listopad

www.sezimovo-usti.cz 9

POP&STREET ART
Miroslav	Houška/Galerie	Panská	1
galerie Spektrum

Výstava	 zaměřená	 na  moderní	
pop	art,	street	art	a komiks.	K vi-
dění	 i ke koupi	 jsou	práce	veliká-
nů	 jako	 je	Andy	Warhol,	Banksy,	
Death	 NYC	 aj.	 Komentovaná	
prohlídka	 výstavy	 s	 	 Miroslavem	
Houškou	z	Galerie	Panská	1	pro-
běhne	25.	listopadu	od	17	hodin.	
Vstup	zdarma.
Prodejní výstava přístupná do kon-
ce listopadu.
vstupné: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
2. prosince 17 hod.
galerie Spektrum

Vánočně	 laděná	 výstava	 Výtvar-
ného	 sdružení	 doplněná	 dekora-
cemi	od dětí	z místních	škol	a ško-
lek.	 Prodejní	 stánky	 s  drobnými	
vánočními	 dárky	 a  dekoracemi.	
Celou	 vernisáž	 hudebně	 dopro-
vodí	 Pavla	 Ambrožová	 a	 Josef	
Čechtický.
Výstava	přístupná	do konce	roku,	
prodejní	část	do 22.12.
vstupné na  vernisáž zdarma, 
vstupné na výstavu 20 Kč

SETKÁNÍ
3. prosince 18 hod.
galerie Spektrum
Na  společné	 výstavě	 se	 potkají	
výtvarníci	 Jan	 Kunovský,	 Teodor	
Buzu,	 Jaroslav	Chobot,	 Eva	Cho-
bot	Šenkyříková,	Hana	Masopus-
tová,	 Marie	 Šechtlová,	 Ivan	 Uhlíř		
a	Marie	Valterová.
Výstava přístupná do konce úno-
ra 2025.
vstupné na  vernisáž zdarma, 
vstupné na výstavu 20 Kč

VYSAVAČ
VYPRODÁNO
Studio	Dva	Divadlo
4. prosince 19 hodin

sál Spektrum
Bob	 Klepl	 v	 jedinečné	 divadelní	
komedii	 o	 zamilovaném	 uklízeči		
z	nákupního	centra.
vstupné: 420 Kč

ČERTI
5. prosince 16–19 hod.
náměstí T. Bati

Čertovské	rejdění	pro	malá	i velká	
zlobidla	 ve  spolupráci	 s  Houso-
vým	mlýnem	Tábor.	Pro	děti	 jsou	
připraveny	soutěže	a odměny
od  hodných	 čertů,	 přijde	Mikuláš	
i andělé.
vstupné: zdarma

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
6. prosince 17 hod.
sál Spektrum
Nové	 představení	 Štístka	 a  Pou-
pěnky	plné	písniček	a her.	
Vhodné	pro	děti	od 2	let.
Vstupenky pouze na www.ticket-
portal.cz.

SVĚTLANA 
NÁLEPKOVÁ: 
RECITÁL PÍSNÍ 
HANY HEGEROVÉ
10. prosince 19 hod.
sál Spektrum

Světlana	 Nálepková	 uvádí	 re-
citál	 klasických	 šansonů	 Hany	
Hegerové,	 nekorunované	 králov-
ny	 československého	 šansonu.	
Krásné	texty	jako	Lásko	prokletá,	
Pojď	dál,	Cesta	nebo	třeba	Čereš-
ně,	jejichž	autory	jsou	Pavel	Kop-
ta,	Michal	Horáček	a	Milan	Lasica,	
představují	 opravdové	 pohlazení	
po	duši	posluchače.
Recitál	 zazní	 s	 klavírním	 a	 hou-
slovým	doprovodem.
vstupné: 490 Kč

JMÉNO
VYPRODÁNO V PŘEDPLATNÉM
Divadlo	Verze
12. prosince 19 hod.

sál Spektrum
Hrají: R. Zach, J. Janěková ml., 
P. Lněnička, J. Dolanský, L. Rybová

ADVENTNÍ DRÁŽĎANY 
POSLEDNÍ MÍSTA
16. prosince, odjezd: 
6.30 zastávka MHD Kovosvit,
6.35 Husovo nám. SÚ I, 
6.45 Tábor ČD
Kouzlo	 nejkrásnějších	 adventních	
trhů	i okružní	jízda	po pamětihod-
nostech	Drážďan.	Výlet	s Lenkou	
Želivskou.
cena: 1.390 Kč. Rezervace míst 
v  Infocentru Sezimovo Ústí. 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

JEŽÍŠKOVI V PATÁCH 
Divadlo	AHA!
22. prosince 15 hod.
sál Spektrum

Blíží	se	Štědrý	večer	a Ježíšek	stá-
le	nikde.	Honzík	už	začíná	pochy-
bovat,	 že	 vůbec	 existuje.	 Nikdo	
Ježíška	nikdy	nepotkal	a nikdo	po-
řádně	neví,	jak	vlastně	vypadá.	Až	
dobrodružné	putování	po Ježíško-
vých	stopách	Honzíkovi	ukáže,	jak	
to	s ním	vlastně	je,	jací	jsou	Ježíšci	
v  různých	 koutech	 světa	 a  jaké	
jsou	různé	vánoční	tradice.	A kdo	
vlastně	dělá	to	krásné	kouzlo	Vá-
noc.
Scénář a režie: Petr Smyczek
vstupné: 80 Kč

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU
24. prosince 
16 hod. Husovo nám., 17 hod. 
náměstí T. Bati
Přijďte	si	zazpívat	koledy	s tábor-
ským	Swing	Bandem.	Tradiční	vá-
noční	vytrubování.
vstupné: zdarma

KLUBOVNA III. VĚKU

DIDGERIDOO
4. listopadu 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
S  Pavlem	 Pelouchem	 poznáme	

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

10

didgeridoo.	Je	to	dechový	hudební	
nástroj	 australských	 domorodců	
(Aboridžinců)	a je	jedním	ze	sym-
bolů	Austrálie.

PODZIMNÍ 
TVOŘIVÁ DÍLNA
11. listopadu 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Voňavá	 štěstíčka.	 Pro	 tvorbu	 je	
potřeba	 si	 přinést	 nůžky	 a  jehlu	
pro	ruční	šití.

POSEZENÍ 
S HARMONIKOU
18. listopadu 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Lidové	 i  dechovkové	 písně	 v  po-
dání	harmonikáře	Karla	Dohnala.

DESKOVÉ HRY
25. listopadu 14 hod.
knihovna Školní náměstí, 
Sezimovo Ústí II
Chvíle	strávené	s přáteli	při	hraní	
„deskovek“,	 které	 objevíme	 v  na-
bídce	k vypůjčení	v knihovně.

KINO SPEKTRUM 

Změna programu 
a termínů vyhrazena.

SCARY FEST

pátek 1. 11. 17:30
PŘÍŠERÁKOVI 2
animovaný	D,	GB,	2021,	104	min.,	
příst.,	dab.
Režie: H. Tappe

SCARY FEST

pátek 1. 11. 20:00 
SPALOVAČ MRTVOL
horor	ČSR,	1968,	96	min.,	12	let
Hrají: R. Hrušínský, V. Chramostová…

SCARY FEST

pátek 1. 11. 22:00 
VYMÍTAČ ĎÁBLA: 
ZNAMENÍ VÍRY

horor	USA,	2023,	111	min.,	
15	let,	tit.
Hrají: L. Odom Jr., A. Dowd…

SCARY FEST

sobota 2. 11. 10:00
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
rodinný	ČSR,	1977,	80	min.,	
příst.
Hrají: D. Vávrová, J. Procházka…

SCARY FEST

sobota 2. 11. 15:00
KROTITELÉ DUCHŮ:
ŘÍŠE LEDU
dobrodružný	USA,	2024,	
110	min.,	příst.,	dab.
Hrají: M. Grace, F. Wolfhard…

SCARY FEST

sobota 2. 11. 17:30 
PĚT NOCÍ 
U FREDDYHO
horor	USA,	2023,	109	min.,
12	let,	dab.
Hrají: E. Lail, J. Hutcherson…

SCARY FEST

sobota 2. 11. 20:00
GHOST STORIES
horor	GB,	2017,	98	min.,	
12	let,	tit.
Hrají: A. Nyman, M. Freeman…

SCARY FEST

sobota 2. 11. 22:00
ČERNÝ TELEFON
horor	USA,	2021,	103	min.,	
15	let,	tit.
Hrají: M. Thames, M. McGraw…

SCARY FEST

neděle 3. 11. 10:00
KRAKENTEENA RUBY
animovaný	 USA,	 2023,	 90	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: K. DeMicco, F. Pearl

SCARY FEST

neděle 3. 11. 15:00
STRAŠIDLO 
CANTERVILLSKÉ
animovaný	 GB,	 2023,	 91	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: R. Chandler, K. Burdon

SCARY FEST

neděle 3. 11. 17:30
VŘÍSKOT 6
horor	USA,	2023,	123	min.,	
15	let,	dab.
Hrají: M. Barrera, J. Ortega…

SCARY FEST

neděle 3. 11. 20:00
MLUV SE MNOU
horor	AUS,	2023,	94	min.,	15	let,	tit.
Hrají: S. Wilde, A. Jensen…

PREMIÉRA

úterý 5. 11. 20:00
VENI VIDI VICI
drama	A,	2024,	84	min.,	12	let,	tit.
Milionářská	rodina	Maynardových	
vede	téměř	dokonalý	život.	Amon,	
hlava	 rodiny,	 je	 vášnivý	 lovec,	
avšak	 nezabíjí	 jen	 zvířata.	 Jeho	
vliv	 a	moc	mu	 dovolují	 posouvat	
hranice	 své	 záliby	 bez	 jakýchkoli	
následků.	
Hrají: O. Goschler, L. Rupp…

PREMIÉRA

čtvrtek 7. 11. 10:00
STÍNY HORKÉHO LÉTA
drama	ČSR,	1977,	100	min.,	příst.
Je	horké	léto,	dva	roky	po	skonče-
ní	 druhé	 světové	 války.	Mlčenlivý	
hospodář	 Ondřej	 Baran	 žije	 na	
osamělém	 statku	 v	 Beskydech	
se	ženou	Terezkou	a	dvěma	dět-
mi.	 Má	 mírumilovnou	 povahu		
a	 konfliktům	 s	 místními	 lidmi	 se	
zásadně	vyhýbá.	 Jednoho	dne	se	
na	jeho	statku	objeví	skupina	pěti	
banderovců.
Hrají: J. Kukura, M. Vančurová…

PREMIÉRA

čtvrtek 7. 11. 20:00
TAJEMSTVÍ SMRTI
dokument	ČR,	2024,	95	min.,	
12	let

Celovečerní	dokumentární	film	se	
vydává	 na	 dobrodružnou	 cestu		
k	otázkám	kolem	smrti	 a	 strachu	
spojeného	 s	 ní.	 Prostřednictvím	
hereckého	 průvodce	 Jaroslava	
Duška	 prozkoumává,	 jak	 pomocí	
strachu	ze	smrti	můžeme	využívat	
a	ovládat	chování	lidí.
Hrají: J. Dušek, R. Moody…

pátek 8. 11. 17:30 
ROK VDOVY 
drama	ČR,	SR,	HR,	2024,	
109	min.,	12	let
Hrají: P. Beretová, J. Šoucová…

PREMIÉRA

pátek 8. 11. 20:00
VÁLEČNÝ ZPRAVODAJ
dokument	ČR,	2024,	78	min.,	
12	let
Prostřednictvím	 reportéra	 Mar-
tina	 Dorazína	 objevujeme	 běžný	
život	 obyčejných	 lidí,	 dlouhodo-
bě	 vystavených	 dopadům	 války.	
Ukazujeme	sílu,	která	ve	skuteč-
nosti	 rozhoduje	 války.	 Není	 to	
vítězství	 na	 frontě,	 ale	 odolnost	
společnosti.
Hrají: M. Dorazín

PREMIÉRA

sobota 9. 11. 15:00
sobota 30. 11. 17:30
PYŠNÁ PRINCEZNA
animovaný	 ČR,	 2024,	 85	 min.,	
příst.

Animovaný	 příběh	 krále	 Mirosla-
va,	 který	 se	 zamiluje	 do	 obrazu	
krásné,	 ale	 pyšné	 princezny	Kra-
somily.	Aby	získal	její	srdce,	vydá	
se	do	Půlnočního	království	v	pře-
vleku	za	prostého	zahradníka.
Režie: R. Beran, D. Lysý

PREMIÉRA

sobota 9. 11. 17:30
neděle 24. 11. 17:30
JE TO VE HVĚZDÁCH
dok.	komedie	IT,	SR,	ČR,	A,	2024,	
99	min.,	12	let,	tit.
Neapolská	 rodačka	 Luciana	 je	
jednou	 ze	 zastánkyň	 aktivní	 as-
trologie.	 Jak	sama	ráda	říká:	 je	 to	
účinný	 způsob,	 jak	 změnit	 svůj	
osud	tím,	že	v	den	narozenin	vy-
razíte	 na	 výlet	 do	 přesně	 dané	
destinace.	
Režie: P. Kerekes

PREMIÉRA

sobota 9. 11. 20:00
neděle 17. 11. 20:00
ANETA
dokument	ČR,	2024,	94	min.,	
15	let
Třiadvacetiletá	 Aneta	 spáchala	
sebevraždu	 třinácti	 ranami	 no-
žem.	 To	 je	 oficiální	 závěr	 policie.	
Dokument	přináší	nové	informace	
a	zjištění,	která	mohou	znamenat	

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD



2024 listopad

www.sezimovo-usti.cz 11

zásadní	 zvrat	 v	případu,	 který	 se	
odehrál	už	před	deseti	lety.
Hrají: A. Rodová, P. Konečný…

PREMIÉRA

neděle 10. 11. 15:00 
MOJE KOUZELNÁ 
RODINKA
animovaný	AUS,	IRL,	2024,	
86	min.,	příst.,	dab.

Betty	 Flood	 je	 obyčejná	 holka,	
která	 žije	 se	 svou	 kouzelnickou	
rodinou	 ve	 světě	 lidí.	 Jako	 jediná		
z	nich	však	nemá	žádnou	magic-
kou	moc.	Netuší,	že	její	rodina	má	
své	důvody,	proč	Betty	nezasvětili	
do	světa	kouzel.	
Režie: M. Gravas

neděle 10. 11. 17:30
sobota 23. 11. 17:30
VÝJIMEČNÝ STAV 
komedie	ČR,	2024,	111	min.,	
12	let
Hrají: O. Vetchý, T. Dyková…

PREMIÉRA

neděle 10. 11. 20:00
sobota 30. 11. 20:00
RED ONE
dobrodružný	USA,	2024,	
123	min.,	příst.,	tit.

Když	 dojde	 na	 severním	 pólu		
k	šokujícímu	únosu,	musí	se	veli-
tel	operační	 jednotky	ELF	Callum	
Drift	 spojit	 se	 svérázným	 lovcem	
odměn,	aby	zachránili	Vánoce.
Hrají: D. Johnson, Ch. Evans…

PREMIÉRA

úterý 12. 11. 20:00
čtvrtek 21. 11. 17:30
KONKLÁVE
thriller	GB,	USA,	2024,	120	min.,	
12	let,	tit.
Ve	Vatikánu	se	má	právě	odehrát	
jedna	z	nejtajnějších	a	nejstarších	
událostí	na	světě	–	volba	nového	

papeže.	 Tou	 je	 pověřen	 kardinál	
Lawrence,	 který	 se	 však	 ocitá		
v	centru	spiknutí,	 jež	může	otřást	
samotnými	základy	církve.
Hrají: R. Fiennes, S. Tucci…

středa 13. 11. 17:30
SUBSTANCE 
horor,	USA,	2024,	140	min,	
15	let,	tit.
Hrají: D. Moore, M. Qualley…

čtvrtek 14. 11. 10:00
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
komediální	drama	ČR,	2024,	
90	min.,	15	let
Hrají: T. Ramba, M. König…

PREMIÉRA

čtvrtek 14. 11. 17:30 dab.
pátek 29. 11. 20:00 tit.
GLADIÁTOR II
akční	 GB,	 USA,	 2024,	 150	 min.,	
12	let

Lucius,	vnuk	císaře	Marka	Aurelia	
a	 syn	 „prvního“	 gladiátora	 Ma-
xima,	 žije	 v	 jednom	z	 posledních	
svobodných	měst	na	severu	Afri-
ky.	Stačí	však	 jeden	masívní	útok	
loďstva	 Římské	 říše,	 prosperující	
město	se	změní	v	ruiny	a	svobod-
ný	Lucius	v	bezejmenného	otroka.
Hrají: P. Mescal, D. Washington…

sobota 16. 11. 15:00
ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
animovaný	 ČR,	 2024,	 80	 min.,	
příst.
Předloha: M. Ollivier

PREMIÉRA

sobota 16. 11. 17:30
DAJORI
dokument	 ČR,	 2024,	 87	 min.,	
příst.

Příběh	 rodiny	 Hučkových,	 která	
žije	 obyčejným	 životem	 v	 příhra-
ničním	Varnsdorfu.	Marie	 se	 roz-

hodne	pomoct	mladší	sestře,	kte-
rá	 skončila	 se	 svými	 devíti	 dětmi	
na	ulici.	Dvouletá	Anabel	a	devíti-
letý	Samuel	se	tak	ocitají	v	Mariině	
pěstounské	péči.
Režie: M. Páv, N. Kourek

PREMIÉRA

sobota 16. 11. 20:00
AFTER PARTY
drama	ČR,	2024,	89	min.,	12	let

Mladá	studentka	Jindřiška	si	užívá	
léto,	dokud	se	jednoho	prázdnino-
vého	rána	po	mejdanu	neprobudí	
v	domě	plném	exekutorů.	Dozvídá	
se,	že	 její	otec	nadělal	obří	dluhy	
a	kromě	exekutorů,	kteří	zabavují	
rodinný	majetek,	 ho	 shánějí	 i	 vy-
mahači.
Hrají: E. Bašusová, A. Tomanová…

KINO DĚTEM

neděle 17. 11. 10:00 
ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
animovaný	 F,	 2023,	 88	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: L. Bru

neděle 17. 11. 15:00
ROZZUM V DIVOČINĚ
animovaný	USA,	2024,	101	min.,	
příst.,	dab.
Režie: Ch. Sanders

neděle 17. 11. 17:30
VENOM: 
POSLEDNÍ TANEC
akční	USA,	2024,	105	min.,	
12	let,	tit.
Hrají: T. Hardy, J. Temple…

PREMIÉRA

úterý 19. 11. 20:00
V KUCHYNI
drama	MEX,	USA,	2024,	
139	min.,	15	let,	tit.
Během	 páteční	 obědové	 špič-
ky	 došlo	 v	 newyorské	 restauraci	
The	 Grill,	 která	 obsluhuje	 tisíce	
zákazníků,	ke	krádeži	peněz	z	po-
kladny	a	všichni	zaměstnanci	jsou	
vyslýcháni.	 Většina	 z	 nich	 jsou	
nelegální	 imigranti,	 kteří	 se	 snaží	

udržet	si	 svou	práci,	 zatímco	při-
pravují	nekonečné	množství	 jídel.	
Snímek	 na	 motivy	 divadelní	 hry		
A.	Weskera.
Hrají: R. Briones, R. Mara…

PREMIÉRA

středa 20. 11. 17:30
TEORIE VŠEHO
drama	D,	A,	CH,	2023,	118	min.,	
15	let,	tit.
Rok	 1962.	 Johannes	 Leinert	 se	
se	svým	doktorandem	vydává	na	
fyzikální	 kongres	 do	 švýcarských	
Alp,	 kde	 má	 íránský	 vědec	 od-
halit	 „převratnou	 teorii	 kvantové	
mechaniky“.	 Když	 však	 fyzikové	
dorazí	do	hotelu,	íránský	host	není		
k	nalezení.	
Hrají: J. Büllow, O. Ross…

čtvrtek 21. 11. 10:00
KONEC SVĚTA 
drama	ČR,	2024,	134	min.,	příst.
Hrají: M. Krobot, V. Veverka

PREMIÉRA

pátek 22. 11. 20:00
neděle 24. 11. 20:00
VÍKEND V TAIPEI
akční	F,	USA,	2024,	98	min.,	
12	let,	tit.

John	 Lawlor	 je	 nekompromisní	
agent	DEA,	který	je	na	100	%	od-
daný	své	práci.	Na	světě	není	zlo-
činec,	kterého	by	nedokázal	zasta-
vit.	Joey	Kang	je	špičková	„kurýrka“		
v	Taipei.	Je	rychlá	za	volantem	i	ve	
svých	rozhodnutích,	je	těžké	ji	vy-
stopovat	a	nemožné	chytit.	
Hrají: L. Evans, S. Kang…

PREMIÉRA

sobota 23. 11. 15:00
SOBÍK NIKO: CESTA 
ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ
animovaný	FIN,	D,	2024,	85	min.,	
příst.,	dab.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD



www.sezimovo-usti.cz

listopad 2024

12

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
11/3. 11. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC LISTOPAD

Světlana Světlana 
Nálepková:Nálepková:

10. 12. 2024
recitál písní Hany Hegerové

Spektrum Sezimovo Ústí

vánoční koncert s klavírním 
a houslovým doprovodem
vstupné 490 Kč

Hana

Sobík	Niko	celý	život	sní	o	tom,	že	
se	jednou	stane	vánočním	sobem	
v	 Santově	 letce	 přesně	 jako	 jeho	
tatínek.	 Má	 to	 přece	 v	 genech!	
Netuší	 však,	 že	 se	na	 volné	mís-
to	v	sobím	spřežení	hlásí	 i	Stella.		
A	neznámá	sobí	slečna	je	opravdu	
hodně	dobrá.	
Režie: K. Juusonen, J. Lerdam

sobota 23. 11. 20:00
VLNY 
drama	ČR,	2024,	131	min.,	12	let
Film	 Jiřího	 Mádla	 o	 událostech	
kolem	mezinárodní	 redakce	 Čes-

koslovenského	 rozhlasu	 v	 letech	
1967–1968,	 jejíž	 redaktoři	 byli	
odhodlaní	 přinášet	 nezávislé	
zprávy	za	každou	cenu.
Režie: J. Mádl

čtvrtek 28. 11. 10:00
SVĚTÝLKA 
drama	ČR,	2024,	74	min.,	příst.
Hrají: M. Bankó, M. Finger…

PREMIÉRA

čtvrtek 28. 11. 17:30
ŽENA Z…
drama	PL,	S,	2023,	132	min.,	
15	let,	tit.	
Příběh	 se	 odehrává	 v	 době	 pol-
ského	přechodu	od	komunismu	ke	
kapitalismu	a	zachycuje	život	Ani-
ely	Wesołé,	která	více	než	polovi-
nu	svého	dospělého	života	prožila	
jako	muž.	Anielina	cesta	za	osobní	

svobodou	transsexuální	ženy	od-
haluje	problémy	v	manželství	a	ro-
dičovství,	 napjaté	 rodinné	 vztahy		
i	komplikované	postoje	okolí.	

PREMIÉRA

pátek 29. 11. 17:30
ČARODĚJ KAJTEK
rodinný	 PL,	 ČR,	 2023,	 103	min.,	
příst.
Kajtek	 je	 dvanáctiletý	 kluk	 s	 re-
belským	 temperamentem,	 který		
v	 sobě	 objeví	 nadpřirozenou	 sílu		
a	 umění	 vytvářet	 novou	 reali-
tu.	 Jak	Kajtek	 poznává	 své	 super	

schopnosti,	 zjišťuje,	 že	 magická	
síla	má	 nejen	 kladné	 stránky,	 ale	
i	ty	záporné.
Hrají: M. Hofmann

PŘIPRAVUJEME
KINO DĚTEM

neděle 1.12. 10:00
FIMFÁRUM 
JANA WERICHA
animovaný	 ČR,	 2002,	 100	 min.,	
příst.
Režie: V. Pospíšilová, A. Klimt

PŘESUNUTO 

NA 25. LISTOPADU 19:00


